
 

  

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con D.R. n. 1396 del 12.06.2012, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, Serie Generale, n. 147 del 26.06.2012, in vigore 

dal giorno 11.7.2012, ed in particolare, l’art. 30, comma 3; 

VISTI gli artt. 38 e 41 del Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. 06.12.2012 rep. n. 2781; 

Visto il D.R. 21/12/2018 Rep. 10670/2018 (prot. nr. 287489/2018) di costituzione del Dipartimento di Studi 

Politici e Sociali; 

VISTO il Regolamento in materia di dottorato di ricerca DM 14 dicembre 2021, n° 226, emanato con D.R. 

rep. n. 471 del 09.03.2022; 

RILEVATO che fa parte del Collegio un rappresentante dei dottorandi per ogni ciclo attivato per la 

trattazione dei problemi relativi all’organizzazione delle attività didattiche; 

ATTESO che nel Collegio di Dottorato di ricerca 4 0 °  c i c l o  in Educational and Social Research Society 

and Teaching-Learning Studies, non è presente un rappresentante dei dottorandi. 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’indizione delle elezioni della citata rappresentanza, il termine 

per la presentazione delle candidature è previsto alla data del 12.01.2025. 

DECRETA 

Art. 1 – Indizione delle elezioni. 

È indetta l’elezione di n. 1 rappresentante dei dottorandi di ricerca nel Collegio di Dottorato di ricerca 4 0 °  

c i c l o  in Educational and Social Research Society and Teaching-Learning Studies presso il Dipartimento di 

Studi Politici e Sociali per il giorno 22 gennaio 2025 presso la sala studio del Diprtimento. 

Art. 2 - Elettorato Attivo e Passivo 

L’elettorato attivo e passivo per l’elezione del rappresentante dei dottorandi spetta a tutti i dottorandi di 

ricerca che, alla data del presente decreto, risultano regolarmente iscritti: al Dottorato di ricerca in 

Educational and Social Research Society and Teaching-Learning Studies”. 

Art. 3 - Operazioni elettorali 

Le operazioni di voto si svolgeranno in presenza presso la sala riunioni del Dipartimento – stanza n.33 – 

Edificio D2, per il giorno 22 gennaio 2025 dalle ore 13.00 sino alle ore 15.00. 

Art. - 4 Modalità di presentazione delle candidature. 

Distretto 4 - Ufficio 1- Ufficio Didattica Organi Collegiali, 

Alta Formazione, Carriere/CDS-DISPS 



Le candidature sono presentate dai singoli candidati, a mezzo email, al direttore del Dipartimento 
(iorio@unisa.it), e contestualmente all’indirizzo di posta elettronica della Dott. Immacolata Maiorino 
(imaiorino@unisa.it), Capo dell’Ufficio Didattica, organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere (D4) del DISPS, 
entro e non oltre le ore 12.00 del 12 gennaio 2025.  

Art- 5 Operazioni Elettorali 

Ciascun elettore può esprimere un solo voto di preferenza. Le votazioni sono valide se vi partecipa almeno il 

trenta per cento degli aventi diritto al voto. È eletto il candidato che riporta il maggior numero di voti. Il 

rappresentante dei dottorandi di ricerca dura in carica due anni. 

Art- 6 Commissione Elettorale 

La Commissione elettorale, incaricata del compito di direzione e controllo delle operazioni elettorali è così 

costituita: 

Prof.  Galdi Clemente  (Presidente); 

Prof. Caterina Galdiero (componente) 

Dott. Immacolata Maiorino (segretario) 

Art. 7 - Pubblicità 

Tutti gli avvisi, le comunicazioni e/o notifiche avverranno esclusivamente sul sito web del Dipartimento. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo di Ateneo. 

 

 

IL DIRETTORE 

         Prof. Gennaro Iorio 

Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs. 82/2005 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-01-08T18:09:10+0100
	IT
	Gennaro Iorio


		2025-01-10T09:02:32+0100
	IT
	Annalisa Sodano




